令和４年１月２８日

保護者 様

磐田市立田原小学校長
磐田市教育委員会学校教育課長

新型コロナウイルス感染症拡大防止について（通知）

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、適切に御対応いただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症陽性者数の急増を受け、日々、感染者や濃厚接触者への対応が

変更されています。

つきましては、保健所の指示により、学校での対策も下記のとおり変更となりますので、御理解・

御協力をお願いします。

記

１ 児童生徒の感染が確認された場合の対応

  感染者と確認された場合は、校長は、該当児童生徒を出席停止とします。また、同居の家族等

が感染し、児童生徒が濃厚接触者と判定された場合も、同様です。

２ 同居の家族等が濃厚接触者と判定された場合の対応

  児童生徒の登校を可とします。ただし、健康観察を徹底し、児童生徒や同居の家族に発熱等の

風邪の症状が見られる場合は、登校を控えてください。

３ 行動履歴等の聴き取り

  これまでは、児童生徒が感染者となった場合や、濃厚接触者と判定された場合に行動履歴等の

聴き取りをしていました。今後は、児童生徒が感染者となった場合のみ行います。

４ その他

  今後も、市内の陽性者数の状況に応じて、対応が変更されることが予想されます。児童生徒の

登校等について心配される場合は、登校前に学校へ連絡し、相談するようお願いします。

担  当  教        頭